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Strzeżeni okiem Bożym
„Dam ci radę, obróciwszy na cię oko moje” –

Psalm 32:8.

Oczy  są  jednymi  z  najważniejszych  organów  ciała,
przez które możemy wyrażać nasze uczucia. Tak gniew
jak i  zadowolenie  ujawniają  się  zwykle  przez wzrok.
Myśl, jaką byśmy mogli wyciągnąć z tego tekstu jest ta,
że ktoś może tak mocno pragnąć pełnić wolę Bożą, że
będzie się miał  ciągle na baczności,  by podobać się
Bogu, rozpoznać Jego wolę i czynić ją tak, jak posłuszne
dziecko,  które  baczy,  by  pełnić  wolę  rodziców,  nie
czekając na rózgę, z ich oczu stara się poznać, jaka ona
jest. Podobnie dziatki Boże powinny patrzeć na Jezusa,
aby wyrażoną przez Niego wolę Bożą względem nich
mogli  rozpoznać.  Patrzą  na  Jezusa  jako  Wodza  ich
wiary, który także będzie jej Dokończycielem. Widzą w
Nim wielkiego Doradcę i Przewodnika życia. Jak to nier-
az śpiewamy: „Ach nie daj ziemskiej chmurze zajść, by
ukryła Cię przed sługą Twym!”.

Inną myślą jest, że tak, jak oko jest symbolem mądroś-
ci, tak Bóg kieruje mądrze wszystkimi rzeczami. On do-
patrzy, aby Jego dzieci otrzymały potrzebną radę i po-
moc,  ponieważ  On  jest  wszechwiedzącym  i  nic  nie
może ujść Jego uwadze. Jeszcze inną myślą jest to, że
gdy rozpoznajemy Boski zamiar, Boską wolę, to wypeł-

nianie się tej woli widzimy w tym, że w obecnym czasie
Bóg  nie  zamierza  zbawić  świata,  lecz  tylko  „po-
wołanych”, „wybranych”, którzy są posłuszni w wypeł-
nianiu swego poświęcenia. Wszyscy pierworodni, klasa
Kościoła, powinni się starać, by naśladować ten Boski
wzór i razem z Nim współpracować.

Jedną z najważniejszych lekcji do nauczenia się dla du-
chowego Izraela jest spoglądanie ku Bogu z prośbą o Je-
go kierownictwo we wszystkich sprawach życia, nigdy
nie podejmować jakichkolwiek przedsięwzięć, doczes-
nych lub duchowych, bez uprzedniego zastanowienia
się, jaka jest wola Boża w tej sprawie. My zdążamy do
pozafiguralnego  Chanaanu  i  wiemy,  że  czekają  nas
różne doświadczenia, przez które musimy przejść, zan-
im będziemy mogli odziedziczyć obietnice. Lekcją dla
nas jest niezwłoczne i zupełne posłuszeństwo Boskie-
mu kierownictwu bez szemrania, a tego można spodzie-
wać się tylko od tych, którzy dobrze nauczyli się lekcji
wcześniej im zadanych, a przede wszystkim lekcji wiary
– ufności w Boską moc, dobroć i wierność.
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